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den fjerde radiokanal. Den har Danmarks Radio 
nu. Den har de fået tildelt i en koncession, som 
jo var skræddersyet til Danmarks Radio, hvad 
jeg da også kan huske, hr. Aage Frandsen sagde 
i tv sådan nogenlunde. Og vi arbejder nu på at 
finde så mange frekvenser som muligt, øge sen- 
destyrkerne, øge netmulighederne for netværk 
for de eksisterende radioer, så vi får nogle stær- 
kere netværk, der også har mulighed for at over- 
leve på markedet. 

Kl. 13.55 
Med hensyn til, hvad borgerne kan blive fri 

for, og hvad de ikke kan blive fri for, så er det jo 
i virkeligheden borgerne selv, der skal vælge, 
hvad de gerne vil være fri for. Og man kan jo 
faktisk godt, med undtagelse af de få steder, 
som er lagt ind i boliglovgivningen, blive fri 
for at købe alle de her pakker. 

(Kort bemærkning). 
Mette Frederiksen (S): 
Hr. Jens Rohde giver udtryk for en undren over, 
at oppositionen ikke er med i medieforliget. Den 
undren, kan man sige, deler vi sådan set på 
tværs af partier. 

Jeg tror dog alligevel, at den undren er lidt 
forskellig, for som mange af os husker forhand- 
lingerne, så var det jo sådan set ikke os fra oppo- 
sitionen, der ikke ønskede at indgå et mediefor- 
lig. Vi havde en konservativ kulturminister, som 
ikke turde føre konservativ kulturpolitik. Mini- 
steren vidste ikke rigtig, hvad ministeren ville 
med medieområdet, så Venstre fik ret let spil. 
Venstre fik lov til at køre en ganske aldeles og 
meget usympatisk liberal kulturpolitik på det 
område: Vi slipper markedskræfterne fri, vi er li- 
geglade med indholdet, TV 2 skal sælges for en- 
hver pris osv. osv. osv. Og samtidig havde vi 
Dansk Folkepartis ønske om at bestemme, hvad 
der skulle sendes på sendefladen eksempelvis 
hos DR, hvad der også er blevet opfyldt med det 
overordnede programansvar til bestyrelsen. 

Så jeg skal blot spørge hr. Jens Rohde, om 
ikke det er korrekt, at der sådan set ikke er kon- 
servative fingeraftryk på den her lovgivning, og 
at det drejer sig om at slippe markedskræfterne 
fri og intet andet. 

(Kort bemærkning). 
Naser Khader (RV): 
Hr. Jens Rohde siger, at udgangspunktet er, at 
TV 2 skal privatiseres. Men hvad betyder det? 
Hvad nu, hvis økonomien ikke er i orden? Skal 
TV 2 så alligevel privatiseres? Hvis det viser sig, 

at økonomien ikke er i orden, skal TV 2 så ikke 
privatiseres? 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Aage Frandsen og derefter hr. Jens 
Rohde for at svare. 

(Kort bemærkning). , 홢 
Aage Frandsen (SF): 
Med hensyn til bruddet på landsdækkende ra- 
dio er det jo korrekt, at man kunne have udbudt 
den fjerde kanal. Det, som et flertal valgte, var at 
sige, at vi opstiller et mål om, hvad vil vi gerne 
have, og så overlader vi det til nævnet at finde 
ud af, hvem der opfylder det. 

Så er det korrekt, at jeg har sagt, at efter hvad 
jeg kunne se, så var Danmarks Radio egnet til 
det. Det viste sig i øvrigt også at være rigtigt. 
Det var ikke en dårlig forudsigelse fra min side. 

Men med hensyn til den femte og sjette kanal 
er det jo altså ikke noget, man finder på nu. Det 
har været fundet på før. At finde nye og flere fre- 
kvenser er enhver ministers glimrende opgave. 
Det synes jeg er alle tiders. Men man kan jo så- 
dan set i princippet godt gå i gang allerede nu 
med den femte, for der er gældende lovgivning 
for det. Så kan det godt være, at man teknisk 
mener, at man kan mere. 

Med hensyn til det andet, jeg spurgte om, er 
det jo sådan, at det jo er noget, man sådan set 
nok kan lovgive så meget om, men det er jo så- 
dan, at det er selskaber, der ejer fremføringsmid- 
lerne. Og de tilbyder jo ikke folk dette: Du må 
vælge en, to, tre eller fire eller syv. Nej, nej, man 
kan vælge sådan eller sådan og sådan. Og det 
gælder også på parabolområdet. Man kan skam 
ikke bare lige gå ud og sige: Jeg vil kun have 
Danmarks Radio. Det kan man ikke nøjes med 
at sige. Sådan er det i dag. Friheden for borgerne 
til at blive fri er der altså ikke. 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Der er ikke nogen, der tvinger nogen til at købe 
en parabol, så den frihed er der sådan set. Og vi 
har jo rent faktisk, hvad angår kabel-tv, lavet et 
politisk forlig her i Folketinget om, hvordan de 
pakker skulle skrues sammen. Det var jo den 
tidligere regering, der havde initiativretten på 
det. 

Så vil jeg altså sige, at når det gælder Dan- 
marks Radio og TV 2, så sender de jo i dag med 
nogle sendestyrker, så man næsten kan tage de 
stationer, bare man putter en strikkepind i mun- 


